

TRNAVSKÝ OBČASNÍK



vydání

02

duben 2026

Zpravodaj obce Trnávka

Připravujeme akce...

divadelní představení ochotníků,

slavnostní otevření zrekonstruovaného hřiště,...

Milí Trnaváci,

dovolte mi, abych vás opět informoval o tom, co se v naší obci v posledních týdnech děje a co nás v nejbližší době čeká. Velmi dobrou zprávou je, že se nám podařilo téměř **dokončit nové víceúčelové hřiště**. Věřím, že se stane místem, kde se budou potkávat děti, rodiče i senioři, místem pro sport, zábavu i společná setkání. Už nyní se těším, až jej společně slavnostně otevřeme a poprvé naplno využijeme.

Současně připravujeme realizaci nového **oplocení hřbitova**. Naším cílem je zajistit důstojné a bezpečné prostředí, které odpovídá významu tohoto pietního místa. V těchto dnech probíhá výběrové řízení na dodavatele, který zajistí kvalitní provedení celé této rekonstrukce.

Navazujícím krokem je také návrh **kolumbária**, které do budoucna rozšíří možnosti ukládání urn. Chceme, aby celé řešení citlivě zapadlo do stávajícího prostředí hřbitova a zároveň splňovalo požadavky moderní doby.

I když se může zdát, že léto je ještě daleko, nezhálíme ani v přípravách na novou sezónu našeho koupaliště. Čekají nás potřebné opravy jak na bazénu, tak v celém areálu, aby bylo vše připraveno včas a v co nejlepší kvalitě pro všechny návštěvníky.

Rád bych vás také srdečně pozval na blížící se společenské akce.

Dne **30. dubna** se tradičně setkáme při **pálení čarodějnic a stavění májky**. Přijďte si užít příjemnou atmosféru, potkat své sousedy a strávit hezký večer.

Další významnou událostí bude **23. května slavnostní otevření nového hřiště**. Připraven je bohatý kulturní program – vystoupí cimbálová muzika Tragač, skupiny Verona a Sebastien, chybět nebude ani naše místní kapela Revmatik. Těšit se můžete také na doprovodný program pro děti i dospělé. O občerstvení se postarají naše místní spolky, kterým tímto předem děkuji.

Vážení spoluobčané, děkuji vám za vaši podporu, spolupráci a zájem o dění v obci. Věřím, že společně budeme i nadále naši obec rozvíjet tak, aby se nám tu všem dobře žilo.

Těším se na setkání s vámi.



Váš starosta
Dalibor Šimečka

INFORMACE Z OBCE

Obsah

Slovo starosty	2
Informace z obce	2—3
Velkoobjemové kontejnery	3
Nabízíme	4
Co nás čeká	5—6
Spolky	7—10
Reklama	11
Fotostřípky	12

Barevný občasník

Trnavský občasník v této barevné podobě vychází převážně 4x ročně (jarní, letní, podzimní a zimní). Bude-li to situace vyžadovat, v mezidobí vyjde v původní černobílé verzi. Další číslo naleznete ve svých schránkách v průběhu měsíce srpna 2026.

Redakční uzávěrka příštího čísla: 10. srpna 2026

Uzávěrka inzerce a příspěvků: 7. srpna 2026

Trnavský občasník — zpravodaj obce Trnávka

Vydavatel: Obec Trnávka, Trnávka 1, 742 58, IČO 00848441

Registrační číslo: MK ČR E10277

Redakce: Obecní úřad Trnávka

Kontakt: trnavskyobcasnik@seznam.cz, 721 860 150

Vychází v nákladu 300 ks

VANDALISMUS NA HŘBITOVĚ

Obec Trnávka se v poslední době potýká s nepříjemným nárůstem **vandalismu na místním hřbitově**. Vedení obce proto vyzývá všechny občany k větší obezřetnosti a všímavosti. Hřbitov je místem klidu, úcty a vzpomínek na naše blízké, a jakékoliv jeho poškozování je nejen neuctivé, ale i nepřijatelné.

Pokud si kdokoliv všimne **podezřelé osoby nebo neobvyklého chování** v prostoru hřbitova, je důležité neotálet a informovat o situaci obecní úřad nebo se obrátit přímo na Policii ČR. Včasné upozornění může pomoci **předejít dalším škodám** a přispět k ochraně tohoto pietního místa. Bezpečnost a zachování důstojnosti hřbitova je společnou odpovědností nás všech.

MAJITELŮM PSŮ

Dalším problémem, který se v obci opakovaně objevuje, je **nesprávné nakládání s psími exkrementy**. Někteří pejskaři sice exkrement uklidí do sáčku, ten však následně odhodí do příkopů, na pole nebo do volné přírody. Takové jednání postrádá smysl a ve výsledku je stejně neohleduplné jako neuklizení vůbec.

V obci jsou přitom k dispozici **odpadkové koše určené přímo na psí exkrementy**, které lze pohodlně využít. Apelujeme proto na všechny majitele psů, aby se **zamysleli nad svým chováním** a přistupovali k veřejnému prostoru s respektem. Čistota obce a kvalita prostředí, ve kterém žijeme, závisí na každém z nás.

Budme k sobě ohleduplní, chraňme společný majetek a přispějme k tomu, aby byla naše obec příjemným místem pro život.

VELKOOBJEMOVÉ KONTEJNERY



Service for the Future

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU, VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU

FCC Česká republika, s.r.o. – provozovna Ostrava
U Pumpy 1211, Ostrava – Hrabová, 739 32 p. Vratimov
Tel.: +420 596 761 311 | Fax: +420 596 733 021
E-mail: ostrava@fcc-group.cz | www.fcc-group.cz

Společnost **FCC Česká republika, s.r.o.** ve spolupráci s Obecním úřadem pro Vás v souladu s požadavkem Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. a obecně závaznou vyhláškou organizuje sběr **NEBEZPEČNÉHO ODPADU A VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ** formou pojízdny sběrné. Pojízdna sběrna bude přistavena v termínu a na tomto stanovišti:

18. 4. 2026 8:00 – 13:00 BÝVALÝ AREÁL JZD

V této sběrně můžete bezplatně odevzdat nebezpečné odpady a vyřazené elektrozařízení:

baterie a akumulátory všeho druhu, odpady ropných látek nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla), chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie), detergenty a odmašťovací přípravky, zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel včetně nádob, zářivky, výbojky, teploměry, prošlé léky a zdravotnický materiál, průmyslová hnojiva, zbytky postřiků proti škůdcům, nádoby od sprejů, televizory, monitory, rádia, chladničky, mrazáky, sporáky, jiné elektrozařízení, pneumatiky atd.

Dále bude organizován sběr **OBJEMNÉHO ODPADU**.
Velkoobjemové kontejnery budou na výše uvedeném stanovišti přistaveny dne:

18. 4. 2026 8:00 – 13:00 BÝVALÝ AREÁL JZD

Do těchto kontejnerů můžete odložit objemný odpad:
starý nábytek, matrace, koberce, podlahové krytiny, umývadla, WC mísy apod.

Nepatří tam pneumatiky, televizory, ledničky, jiné elektrozařízení!

BRIGÁDA PRACOVNÍKA OBECNÍ TECHNICKÉ ČETY

Obec Trnávka nabízí pracovní příležitost pro zájemce o sezónní brigádu v rámci obecní technické čety na období květen–listopad 2026. Tato nabídka je vhodná zejména pro ty, kteří mají kladný vztah k práci venku, jsou manuálně zruční a mají chuť podílet se na péči o veřejná prostranství v obci. Náplní práce je především údržba zeleně na obecních pozemcích, jako je sekání trávy, ořezy keřů či úklid veřejných ploch. Dále se pracovníci podílejí na přípravě koupaliště na letní sezónu a také na zajištění zázemí pro kulturní

a společenské akce pořádané obcí. Součástí práce jsou i další činnosti dle aktuálních potřeb, které přispívají k celkovému chodu a vzhledu obce. Práce v technické četě nabízí možnost smysluplného uplatnění přímo v místě bydliště, získání nových zkušeností a aktivní zapojení do života obce. V případě zájmu nebo pro více informací kontaktujte Obecní úřad Trnávka na telefonním čísle 721 860 150, případně se dostavte osobně v úředních hodinách. Obec se těší na spolupráci s novými posilami, které pomohou udržovat Trnávku čistou, upravenou a příjemnou pro všechny její obyvatele i návštěvníky.

BRIGÁDA PLAVČÍKA KOUPALIŠTĚ

Koupaliště Trnávka se připravuje na letní sezónu 2026 a v této souvislosti hledá spolehlivé zájemce na pozici plavčíka pro období červen–září. Nabídka je vhodná především pro studenty, ale i pro další uchazeče, kteří mají kladný vztah ke sportu, zodpovědný přístup a chuť podílet se na bezpečném provozu areálu.

Hlavní náplní práce plavčíka je dozor nad koupajícími se osobami v bazénu, dohled nad dodržováním provozního a návštěvního řádu a zajištění bezpečnosti všech návštěvníků. Nedílnou součástí práce je také připravenost poskytnout v případě potřeby první pomoc a schopnost rychle a správně reagovat v krizových situacích.

Podmínkou pro výkon této pozice je platné osvědčení o získání kvalifikace vodní záchranář/plavčík. Zájemcům, kteří tuto kvalifikaci zatím nemají, obec nabízí možnost absolvování kurzu, který zprostředkuje a plně uhradí.

Jedná se tak o ideální příležitost získat nové dovednosti a cennou zkušenost, která může být využitelná i do budoucna. Požadujeme zejména fyzickou zdatnost, samostatnost, spolehlivost, zodpovědný přístup a schopnost rychlého rozhodování. Práce na koupališti nabízí nejen finanční přivýdělek, ale také možnost trávit letní měsíce v aktivním prostředí a být součástí kolektivu, který zajišťuje bezpečný a příjemný chod oblíbeného místa setkávání.

V případě zájmu o tuto pozici nebo pro získání bližších informací kontaktujte Obecní úřad Trnávka na telefonním čísle 721 860 150, případně se dostavte osobně v úředních hodinách. Obec se těší na nové spolupracovníky, kteří pomohou zajistit bezproblémový průběh letní sezóny.



VÝMĚNA ZNÁMEK NA POPELNICÍCH

Dovolujeme si Vás informovat, že dne **5. května 2026** proběhne po pravidelném vývozu komunálního odpadu **výměna známek na popelnicích** pro rok 2026.

Žádáme Vás proto o součinnost – **ponechte prosím své popelnice po vývozu i nadále před domem**, aby mohli pracovníci obce tuto výměnu bez komplikací provést těm, kteří již mají uhrazen poplatek za komunální odpad pro rok 2026. Jakmile bude známka vyměněna, můžete popelnici opět uklidit.

Toto opatření nám pomůže zajistit plynulý průběh celé akce a předejít případným komplikacím při evidenci a svozu odpadu. Děkujeme Vám za spolupráci.

Chcete v Trnavském občasníku nabídnout své zboží či služby?

Formát A4 (na výšku) 400 Kč, formát A5 (na šířku) 200 Kč, formát A6 (na výšku) 100 Kč, formát A7 (libovolně) 50 Kč

V případě zájmu kontaktujte redakci: trnavskyobcasnik@seznam.cz



OBEC TRNÁVKA VÁS ZVE NA KAŽDOROČNÍ

Slet čarodějnic Stavění majky

30. DUBNA 2026

SRAZ V 17:00
U ZÁMKU V TRNÁVCE

HRY A SOUTĚŽE PRO MALÉ ČARODĚJKY
A ČARODĚJE V MASKÁCH.

ZA ODMĚNU MASKY DOSTANOU
ŠPEKÁČEK K OPEČENÍ.

PŘIPRAVENO BOHATÉ OBČERSTVENÍ.

POMOCNÁ RUKA PŘI STAVĚNÍ
MÁJE PŘÍJDE VHOD.

TĚŠÍME SE NA VŠECHNY
MALÉ I VELKÉ!

Obecní slavnosti obce **TRNÁVKA**

23.5. 2026



Slavnostní
otevření
multifunkčního
hřiště

Hlavní program:

13:30 - 13:45
Zahájení

14:00 - 14:45
Děti ZŠ Trnávka

15:15 - 16:15
Klaunská show

16:45 - 17:30
Vystoupení sokolů

18:00 - 18:45
Cimbálová muzika Tragač

19:15 - 20:15
Sebastien

21:00 - 22:00
Verona

22:10 - 22:20
Ohňová show

22:30 - 02:00
Kapela Revmatik

Doprovodný program:

15:00 - 18:00 hod.
Malování na tvář

15:00 - 19:00 hod.
Jízda na velbloudovi

15:00 - 19:00 hod.
Jízda na oslíkovi



Vstup zdarma



**Bohaté
občerstvení**



MANAWA - ohňová show

V přestávkách vystoupí žáci Taneční školy Akcent Ostrava.

Po celou dobu akce bude v prostorách Sokolovny (Velký sál) probíhat výstava fotografií historie hřiště, od budování až po současnost.



Divadlo Trnávka Vás zve na komedii

ZAHAJEM SI NA DOKTORA

BILLY VAN ZANDT | JANE MILMORE

Třaskavá komedie plná zvrátů, která Vás zaručeně pobaví.

24.04.2026 | 19:00 | SOKOLOVNA TRNÁVKA
25.04.2026 | 19:00 | SOKOLOVNA TRNÁVKA

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ | DROBNÉ OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO



divadlo_trnavka

Délka představení cca 2,5 h
Práva byla poskytnuta prostřednictvím Aura point



Divadlo Trnávka



KLUB SENIORŮ

Klub seniorů Trnávka má v současné době 31 členů. V lednu proběhlo na pravidelné schůzce zhodnocení činnosti klubu v roce 2025 a příprava plánu akcí na rok 2026. V únoru se uskutečnila beseda s Policií ČR na téma Senior v bezpečí. V březnu jsme společně oslavili MDŽ malým občerstvením, následovala informace a diskuze o připravovaném jednodenním zájezdu. V dubnu se členové klubu seznámili na zdravotní přednášce s moderní technologií boje proti bolesti bez léků a chemických látek formou náplastí SuperPatch. V úterý 26. května 2026 nás čeká zájezd do zámku Nové Hradky a do Litomyšle. Pro zájemce z řad občanů obce, kteří nejsou členy Klubu seniorů, nabízíme volná místa. Cena zájezdu je 450 Kč (vstupné do areálu zámku i přilehlých zahrad a doprava autobusem). Přihlášky přijímají předsedkyně klubu paní Mgr. Marie Pařenicová nebo hospodářka klubu paní Dáša Polášková. Rádi uvítáme mezi námi i na další společné akce aktivní seniory z Trnávky.

Za klub seniorů Mgr. Marie Pařenicová

KLUB ZAHRÁDKÁŘŮ A TURBO

Klub zahrádkářů v Trnávce

zve všechny své příznivce a občany Trnávky na tradiční

ŠKVAŘENÍ VAJEČINY



v sobotu 16.5.2026 od 14 hodin před budovou zámku.

Připraveno je pivo, medovina, koláčky a další dobroty.

Na Vaši účast se těší pořadatelé.



Oddíl malé kopané TURBO Trnávka
pořádá

DĚTSKÝ DEN

KDY: Sobota 6.6.2026 od 14:30
**KDE: Hřiště u Sokolovny
v Trnávce**

Připraveny pro Vás budou atrakce
a sportovně-zábavné soutěže

Samozřejmostí jsou ceny pro děti a občerstvení
Na Vaši účast se těší pořadatelé

Zahájení soutěžní sezóny SDH Trnávka

Zatímco naše soutěžní trať přes zimu odpočívala, v naší hasičárně bylo pořádně rušno. Letošní sezónu zahajujeme se **zrekonstruovaným zázemím**, na kterém jsme pracovali během zimních měsíců. Kompletní proměnou prošlo první patro, kde jsme zmodernizovali sociální zařízení a rozšířili kuchyň o myčku na nádobí. Všechny místnosti dostaly novou výmalbu a celá rekonstrukce musela být hotova v šibeničním termínu do 28. února, aby prostory mohly sloužit jako zázemí pro účastníky masopustního průvodu.

Touto cestou bychom chtěli upřímně poděkovat všem, kteří se na rekonstrukci aktivně podíleli a obětovali jí svůj volný čas.

Kromě manuální práce jsme nepodcenili ani fyzickou přípravu. Díky skvělé **spolupráci s SDH Příbor** jsme mohli absolvovat zimní tréninky v prostorách ZŠ Npor. Loma v Příboře, abychom v nadcházejících závodech dosáhli co nejlepších výsledků. Do nové sezóny jdeme s chutí a budeme rádi za každého, kdo by se k našemu sportovnímu družstvu chtěl přidat a **reprezentovat Trnávku** na závodech – stačí se nám ozvat na náš **Facebook** nebo **Instagram**.

I v letošním roce budeme naši obec reprezentovat v **Novojičínské lize**, přičemž nás čeká i role hostitelů. Rádi bychom Vás tímto srdečně pozvali na **5. kolo této ligy**, které se uskuteční v sobotu **13. června 2026** na hasičské dráze u ZŠ Trnávka. Minulý rok jsme za organizaci našeho kola **získali ocenění za nejlepší kolo Novojičínské ligy**, což je pro nás velký závazek. Uděláme maximum pro to, aby se u nás závodníkům i divákům líbilo minimálně stejně jako loni. Přijďte nás podpořit a užít si s námi atmosféru požárního sportu. Těšíme se na vás!

SDH Trnávka




SDH TRNÁVKA VÁS SRDEČNĚ ZVE NA



5. KOLO NJL

DENNÍ SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU

MUŽI • ŽENY • MUŽI 35+
POŽÁRNÍ ÚTOK NA 2B



V SOBOTU 13. 6. 2026 VE 14:00

HASIČSKÁ DRÁHA U ZŠ TRNÁVKA

PŘIJĎTE POVZBUDIT A PODPOŘIT
HASIČSKÁ DRUŽSTVA

BOHATÉ OBČERSTVENÍ
ZAJIŠTĚNO


sdh_trnavka

TĚŠÍME SE NA VÁS!
SOUTĚŽ SE KONÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ!

SDH Trnávka


MYSLIVCI



Myslivecký spolek Trnávka – Kateřinice srdečně zve všechny spoluobčany na tradiční **myslivecké odpoledne**, které se letos uskuteční v sobotu **13. června 2026** od 14 hodin na myslivecké chatě v Trnávce. Tato oblíbená společenská akce je každoročně příležitostí

k příjemnému setkání v přátelské atmosféře, a ani letos tomu nebude jinak. Návštěvníci se mohou těšit nejen na setkání s místními myslivci, ale především na výbornou **zvěřinovou kuchyni**. Chybět nebude ani další drobné občerstvení a nápoje, takže si

na své přijdou jak dospělí, tak i děti. Přijďte si užít hezký den, posedět s přáteli.

Všichni jste srdečně zváni!

TENISTI

Zázraky se dějí. Děti vyměnily tablety a mobily za tenisovou raketu.

V dnešní době, kdy se zdá, že největším sportovním výkonem dětí je rychlost jejich palců na displeji tabletu, se v naší Trnávce začal dít malý zázrak. Možná to zní nadneseně, ale pro každého rodiče, který marně bojuje s „digitálním magnetismem“, je pohled na dítě s raketou v ruce místo mobilu vítězstvím v grandslamu. Pro mě a Jirku Vychodila, jakožto celoživotní milovníky tenisu, je pohled na naše kurty tou největší odměnou. Ten „zázrak“, o kterém mluvím, má totiž zcela konkrétní obrysy: 43 dětí. Právě tolik kluků a holek nejen z Trnávky, ale i ze všech okolních obcí, dnes pravidelně navštěvuje naše tréninky. Je to číslo, které vyráží dech. Trnávka se stala místem, kde se setkávají party dětí a znovu zjišťují, že skutečný svět, parta na antuce a radost z povedeného úderu nabízejí mnohem víc než jakákoliv obrazovka. Tenis je ale jiný – je férový, vyžaduje disciplínu a učí děti nejen vítězit, ale i čestně prohrávat a znovu vstát.

Nezaháleli jsme ani v zimě - od videotaktiky k profilům v NTA.

Naše cesta za tenisem se nezastavila ani v mrazech. Zimu jsme sice přečkali v omezených podmínkách, ale ani na vteřinu jsme nelenili. Když nebyla volná sokolovna, udělali jsme si v klubovně videotréninky. Tyto lekce nám otevřely úplně nový pohled na hru.

Děti měly možnost vidět detaily techniky profesionálů, které v běžné rychlosti na kurtu snadno uniknou. Rozebírali jsme postavení nohou, náprah i práci těla těch nejlepších hráčů světa. Ukázalo se, že vidět „jak to hrají profici“ v detailním záběru, je pro děti obrovskou inspirací a školou tenisové inteligence.



Vrcholem naší přípravy byla návštěva Ridera Sport v Ostravě, sídla prestižní Národní tenisové akademie (NTA). Děti zde měly jedinečnou možnost trénovat pod vedením profesionálních trenérů z TK Vítkovice a vidět naživo při práci opravdové profi hráče. Tento zážitek jim vlil novou krev do žil – viděly, kam až se dá pílí a láskou k tenisu dojít.



Co chystáme?

Rozhodně nekončíme, naopak přidáváme na obrátkách. Naše plány na nadcházející sezonu jsou jasné:

Obnova tradic—chystáme dva velké turnaje – Memoriál Bohumíra Konvičky a obnovený turnaj O pohár starosty obce.

Letní tenisový kemp—prázdniny zaplníme intenzivním tréninkem, hrami a budováním té správné tenisové party přímo na našich kurtech.

Večerní kino pod hvězdami—jako pomyslnou třešničku na dortu připravujeme pro děti promítání největších úspěchů českého tenisu. Společně se podíváme na legendární bitvy v Davis Cupu a Fed Cupu, aby děti nasály atmosféru národní hrdosti.

Věříme, že tento tenisový rozkvět v Trnávce teprve začíná.

Za tenisový oddíl Tomáš Brus



KUPOTU.cz

Centrum vestavných a domácích spotřebičů



SERVISNÍ CENTRUM

zahradní techniky a nářadí

**Autorizované servisní středisko
záručních a pozáručních oprav
většiny značek.**

Zajišťujeme svoz a rozvoz v Ostravě a okolí.

Kde nás najdete?

Adresa: Polanecká 803/72, 721 00 Ostrava

Telefon: 731 473 999

E-mail: servis@kuptotu.cz

Otevírací doba:

Pondělí - Pátek: 8:00 - 16:00



2026

LETNÍ NABÍDKA

6.7.–10.7.

Cyklo hravě I.

27.7.–31.7.

Cyklo hravě II.

3.8.–7.8.

Ourdoor junior

12.7.–19.7.

Pobytový tábor

Horská akademie horolezců



+420 731 898 597
www.paradiseschool.cz



FOTOSTŘÍPKY

